
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
 Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 
 

DECRETO LEGISLATIVO 
 
Paginas............................................................................. 01 

 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO N.º 04/2018. 

CONSIDERANDO, que dia 29 de junho de 2018, feriado no Estado 

Maranhão em razão das comemorações de Festividade São Pedro e 

Municipal conforme Decreto de n.º 012/2018, razão pela qual 

impossibilita o Poder Legislativo realizar a Sessão deliberativa; 

CONSIDERANDO, que não houve prazo legal para publicação no 

Diário Oficial do Decreto n° 03/2018 que dispõe sobra a antecipação 

das eleições da Mesa Diretora da Câmara de Bom Lugar. 

RESOLVE: 

A Câmara Municipal de Bom Lugar – MA, aprovou e o 

Presidente sancionou o seguinte Decreto Legislativo: 

Art. 1º – Altera a data da Eleição da Mesa Diretora da 

Câmara Municipal do 2º Biênio 2019-2020, que realizar-se-á no dia 

13 de julho de 2018, às 16:00 horas no Prédio da Câmara Municipal 

de Bom Lugar, sendo que continuará as mesmas regras e prazos para 

inscrição das chapas. 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução do presente 

Projeto de Decreto Legislativo correrão por conta de dotações 

orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas disposições em contrário. 

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR – MA, EM 28 DE JUNHO DE 2018. 

 

FRANCISCO RONIERIO SILVA 

Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                 ANO II  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE  BOM LUGAR   QUINTA  - FEIRA  28 DE JUNHO  DE  2018  PAG 01/01 


